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برزویی رئیس دانشگاه فرهنگیان ؛

رتبه های برتر کنکور به دانشگاه فرهنگیان می آیند
گروه علمی و آموزشی-رئیس دانشگاه فرهنگیان گفت: رجبعلی برزویی در یک نشست خبری همزمان با آغاز به 
کار کانون های ارزیابی دانشجو معلمان ورودی ۱۴۰۳ با بیان اینکه حدود ۱۵ برنامه را در دانشگاه فرهنگیان تدوبن و اجرایی 
کردیم؛ گفت: یکی از توصیه های رهبری قوام یافتگی توانمندی ها و فعالیت های معلمان بوده است. یکی از برنامه هایی که 
برای معلمان در نظر گرفتیم همین قوام یافتگی تدریس و معلمی در مدارس بود. برزویی با بیان اینکه دانشگاه فرهنگیان 
اثرگذارترین دانشگاه کشور است گفت: آینده ایران به عملکرد دانشگاه فرهنگیان بستگی دارد. نقش معلم در شکل دهی 
به آینده کشــور غیرقابل کتمان اســت. از هزار نفر برتر کنکور در سال گذشته ۳۴۵ نفر به دانشگاه فرهنگیان آمدند حداقل 
۴۰ نفر از رشته پزشکی انصراف داده و به دانشگاه فرهنگیان آمدند.وی تدوین آئین نامه استفاده از استعدادهای برتر دانش 
آموزی، بحث جذب دکتر معلمان و برگزاری آزمون های اختصاصی جذب معلمان را سه موضوع و دستاورد مهم دانشگاه 
فرهنگیان در ســال های اخیر دانســت و گفت: در آئین نامه ای که اخیراً تدوین شده است قرار است دانشگاه فرهنگیان ۱۰ 
درصد از ظرفیت خود را به جذب استعدادهای برتر و نخبه دانش آموزی اختصاص دهد تا این افراد بدون کنکور و آزمون 
وارد دانشگاه فرهنگیان شوند.برزویی ادامه داد: بر اساس این دستورالعمل ۹ حوزه تخصصی دسته بندی و شناسایی شده که 
به زودی منتشر و به دانش آموزان اعلام خواهد شد. به عنوان مثال المپیادهای دانش آموزی یکی از این حوزه هاست که دانش 
آموزانی که چه در سطح ملی و چه در سطح بین المللی حائز مقامات شدند می توانند بدون آزمون وارد دانشگاه فرهنگیان 
شوند. این دانش آموزان دیگر وارد آزمون نمی شوند و تنها شایستگی های عمومی شان مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.
رئیس دانشگاه فرهنگیان گفت: شرکت در جشنواره های دانش آموزی همچون جشنواره خوارزمی کسب مقام در مسابقات 
حفظ قرائت قرآن کریم از جمله ۹ حوزه اختصاصی است که دانش آموزان می توانند با کسب مقام در آنها بدون آزمون وارد 
دانشگاه فرهنگیان شوند.  دانشگاه فرهنگیان حدود ۱۰۰ هزار دانشجو دارد بر اساس قانون ما باید حدود ۳ تا ۴ هزار عضو 
هیئت علمی در دانشگاه داشته باشیم از طرفی اساتید با سابقه ای هم داریم که در مدت فعالیت خود در بهترین دانشگاه کشور 
تحصیلات خود را تا درجه دکترا ادامه دادند. این یک ظرفیت برای نظام تعلیم و تربیت ماست. برزویی با اشاره به اینکه جذب 
دانشجو معلمان در دولت شهید رئیسی مطرح شد و مجوز جذب دکتر معلمان و کارشناس معلمان در دانشگاه فرهنگیان 
صادر شد؛ گفت: در این راستا وزارت علوم هم مکلف شد آئین نامه ای برای جذب دکتر معلمان تدوین شود. این آئین نامه 
برای ۵ سال آینده دانشگاه فرهنگیان تدوین شده است. یعنی هزار نفر باید در طول پنج سال جذب شوند. در جذب امسال 
حدود هشت هزار نفر مایل به همکاری با دانشگاه فرهنگیان بودند که ۲۰۰۰ نفر به منظور شرکت در مصاحبه های تخصصی 
به دانشگاه دعوت شدند و برای انجام مصاحبه کمیته های تخصصی شکل گرفت. افرادی که در نهایت پذیرفته نشدند به 
معنای این نبود که شایستگی و لیاقت معلم شدن را نداشتند بلکه در رقابتی ناچار بودیم امسال تنها حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ نفر 

را جذب کنیم. ما ناچار بودیم برترین ها را در مصاحبه های تخصصی انتخاب کنیم و رقابت در این زمینه بسیار بالا بود.

عمیق ترین کابل زیردریایی جهان نصب شد
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گــروه علمی و آموزشــی- 
عاطفه سادات مدبرنژاد با بیان اینکه 
در اردیبهشت ماه امسال دستورالعمل 
ســاماندهی و نظارت بــر لباس فرم 
دانش آمــوزان به همه اســتان های 
کشور ابلاغ شد گفت: مدارس نباید 
به صورت سالانه طرح و رنگ لباس 

را تغییر دهند.
وی با بیــان اینکه طبق ماده ۸۵ 
آیین نامــه اجرایی مدارس، انتخاب 
نــوع و رنگ لبــاس دانش آموزان با 

مشارکت شــورای دانش آموزی به 
عهده شورای مدرسه و برنامه ریزی 
و اقــدام برای تهیــه آن باهماهنگی 
شــورای مدرســه بر عهده انجمن 
اولیاء و مربیان است افزود: برای آنکه 
خانواده ها تحت فشــار قرار نگیرند، 
اگر لباس ســال قبل امکان اســتفاده 
دارد، مــدارس نبایــد خانواده ها را 

اجبار به تهیه روپوش جدید کنند.
مدیرکل انجمن اولیاء و مربیان 
وزارت آمــوزش و پــرورش با بیان 

اینکه نرخ نامه های ابلاغی از ســوی 
مراجع مربوطه بــا ذکر نوع و مقدار 
پارچه و ســایر مولفه هــا تهیه و به 
مدارس و اطلاع خانواده ها می رسد 
ادامــه داد: رعایت این نــرخ نامه از 
ســوی تولیدی هــا الزامی اســت و 
انجمن اولیــاء و مربیــان به عنوان 
مسئول برنامه ریزی برای تهیه لباس 
دانش آموزان می بایســت بر اجرای 
دقیــق نرخ و کیفیــت لباس نظارت 

کنند. 

شــکایات اولیاء توســط مدیر 
مدرســه، رئیس اداره انجمن اولیاء 
و مربیــان، ارزیابــی عملکــرد و 
پاسخگویی به شــکایات آموزش و 
پرورش و ســایر نهادهــای نظارتی 
بر این موضوع قابل پیگیری خواهد 

بود.
مدبرنژاد با بیان اینکه هزینه لباس 
فرم از طــرف صمت و اتحادیه های 
مربوطه تعیین می شود گفت: آموزش 
و پرورش مرجع تصمیم گیری برای 
نــرخ لباس دانش آموزان نیســت و 
ادارات کل صمــت در اســتان ها و 
اتحادیه های مربوط نرخ را مشخص 

می کنند.
وی بــا بیــان اینکــه در حال 
حاضــر نــرخ مصوب براســاس 
کیفیــت در اســتان های مختلف و 
مقاطع مختلف متفاوت است افزود: 
برنامه ریزی بــرای روپوش مدارس 
از اردیبهشــت ماه انجام شده است؛ 
اکنــون نرخ نامه ها مصوب شــده، 
والدیــن می تواننــد بــا مراجعه به 
 تولیدی ها روپوش فرزندشان را تهیه 
کنند.مدیرکل انجمن اولیاء و مربیان 
وزارت آموزش و پــرورش درباره 

ســرویس مدارس نیز عنــوان کرد: 
از شــهریورماه ۱۴۰۲ آییــن نامه ای 
مصوب و ابلاغ شــده که براساس آن 
بحث ســرویس مدارس به وزارت 
کشــور و به طور دقیق دهیاری ها و 
شــهرداری ها واگذار شد و عملا بر 
اســاس آیین نامه جدید، آموزش و 
پرورش حق دخالت در ســرویس 
مــدارس را ندارنــد و فقــط اطلاع 
رســانی به والدین جهــت ثبت نام 
در سامانه ســپند را برعهده دارد که 
ثبت نام در این سامانه تا ۲۶ تیرماه نیز 
تمدید شــده بود اما باتوجه به اینکه 
نتایج مدارس ســمپاد و نمونه دولتی 
هنوز مشخص نشده است، به وزارت 
کشــور درخواســت تمدید مهلت 
ثبت نــام را داده ایم تــا جاماندگان 
مردادماه در ســامانه ســپند ثبت نام 
کنند، امیدواریم که به بهترین شــکل 
برنامه ریزی از ســوی وزارت کشور 

انجام شود.
مدبرنــژاد اظهار کــرد: بیش از 
۴۵۰ هزار نفر درخواست خود را در 
سامانه ســپند ثبت کرده اند و قطعا با 
ثبت نام جاماندگان آمار بیشــتر می 

شود.

گروه علمی و آموزشــی- این 
پــروژه آزمایشــی روی یــک کابل با 
جریان مستقیم ولتاژ بالا ۵۰۰ کیلوولتی 
که توســط یک شرکت سازنده کابل و 
ارائه دهنده خدمات نصب موســوم به 
پریزمیان انجام شد، با موفقیت به پایان 

رسید.
عمیق ترین کابل زیردریایی جهان 
در عمــق رکوردشــکن ۲۱۵۰ متری 

دریای مدیترانه نصب شد.
یک شرکت ایتالیایی نصب عمیق 
کابل زیردریایی را در عمق ۲۱۵۰ متری 
به پایان رسانده اســت که یک رکورد 

جدید در این حوزه است.

این پروژه آزمایشی روی یک کابل 
با جریان مستقیم ولتاژ بالا ۵۰۰ کیلوولتی 
که توســط یک شرکت سازنده کابل و 
ارائه دهنده خدمات نصب موســوم به 
پریزمیان نجام شد، با موفقیت به پایان 

رسید.
این شرکت در بیانیه ای گفت: این 
یک رکورد در صنعت نصب اســت، 
 HVDC زیرا اولین بار است که کابل
در چنیــن عمقــی نصب می شــود و 
استانداردهای جدیدی را برای این بازار 

تعیین می کند.
این نصب مربوط به یک کریدور 
بــرق جدید در مرکــز دریای مدیترانه 

اســت که به طــول ۹۷۰ کیلومتر و با 
ظرفیــت ۱۰۰۰ مگاوات در نظر گرفته 

شده است.
ایــن پــروژه بــا نــام تیرنیــان 
لینک)Tyrrhenian Link( سیسیل 
را با ساردینیا و شبه جزیره ایتالیا از طریق 
یک کابل دوتایی زیر آب متصل می کند.

نوآوری کابلی در اعماق دریا
این کابل زرهــی غیرفلزی که با 
اســتفاده از مواد کامپوزیتی بر اســاس 
 )HMPE(الیاف مصنوعی ماژول بالا
ایجاد شــده است، به عنوان نسل آینده 
فناوری کابل های انتقال معرفی می شود.

مواد کامپوزیتــی HMPE یک 
الیاف با نســبت کشــش کم و نسبت 
اســتحکام بــه وزن بالا و مقــاوم در 
برابر فشار و ســایش است. کابل های 
زیردریایی مورد اســتفاده در این پروژه 
در عمق بیش از ۲۰۰۰ متری آب نصب 
و نگهداری می شوند که بیشترین عمقی 
اســت که تا به حال یک کابل برق به آن 

رسیده است.
کابل کشــی در چنیــن عمقی با 
راه حلی ابتکاری که می تواند ۵۰ درصد 
سبک تر از فولاد در آب باشد، امکانپذیر 
شده است. گفتنی است که این عملیات 

کابل کشــی توسط یک کشتی پیشرفته 
به نام »لئوناردو داوینچی« انجام و اجرا 
شد. به گفته این شرکت، آزمایش های 
آزمایشگاهی متعدد منجر به این موفقیت 
شــد که قابلیت اطمینان فناوری های 
شرکت پریزمیان را بیش از پیش نشان 
داد. شــرکت پریزمیــان گفت: همین 
فناوری ســبک وزن در واقع در ســال 
۲۰۱۹ برای برقــراری اتصال در عمق 
آب ۵۵۰ متری و در ســال ۲۰۲۰ برای 
یک پــروژه اتصال زیردریایی دیگر در 

عمق ۱۰۰۰ متری استفاده شد.
انرژی های  ظرفیت  افزایش 

تجدیدپذیر
پیش بینــی می شــود ظرفیــت 
انرژی های تجدیدپذیر تا ســال ۲۰۳۰ 
چهــار برابر شــود که نشــان دهنده 
گرایش جهانی تزلزل ناپذیر به ســمت 

کربن زدایی و انتقال انرژی است.
در سیســیل، ســاردینیا و به ویژه 
کامپانیا، تولید از منابع تجدیدپذیر مانند 
خورشــید و باد، قابــل توجه و به طور 

مداوم در حال رشد است.
در گامــی در همین راســتا یک 
پروژه ۱.۷ میلیارد یورویی برای افزایش 
ظرفیــت تبادل برق، تقویت توســعه 

انرژی های تجدیدپذیر و بهبود قابلیت 
اطمینان شبکه طراحی شده است.

این پروژه شــامل دو بخش عمده 
شامل بخش شرقی به طول ۴۹۰ کیلومتر 
و بخــش غربی به طــول تقریبی ۴۸۰ 

کیلومتر است.
همچنین شرکت پریزمیان شبکه 
انرژی مدیترانــه را با طراحی، تامین و 
نصب بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر کابل زیر 
آب برای تسهیل تبادل برق بین ساردینیا، 

سیسیل و کامپانیا تقویت خواهد کرد.
۹ کشــور حاشیه دریای مدیترانه 
و عضو اتحادیه اروپا شــامل کرواسی، 
قبرس، فرانســه، یونان، ایتالیا، مالت، 
پرتغال، اســلوونی و اســپانیا در سال 
۲۰۲۳ دست به دست هم دادند تا دریای 
مدیترانه را به عنوان قطب انرژی ســبز 

توسعه دهند.
این طرح بر انرژی های تجدیدپذیر 
دریایی و ارتباطات متقابل انرژی های 
جدید بین کشــورهای اتحادیه اروپا و 
کشورهای حوزه مدیترانه غیر اتحادیه 
اروپا با هدف جذب ســرمایه گذاری 
در انرژی های تجدیدپذیر و ترویج راه 
حل های انرژی پایدار در سراسر منطقه 

تاکید دارد.

مدیرکل انجمن اولیاء و مربیان تشریح کرد؛

از نحوه شکایت اولیاء از لباس 
فرم مدارس  تا درخواست برای تمدید 

مهلت ثبت نام سرویس مدارس
مدیرکل انجمن اولیاء و مربیان وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه طبق ماده ۸۵ آیین نامه اجرایی مدارس، انتخاب

 نوع و رنگ لباس دانش آموزان با مشارکت شورای دانش آموزی به عهده شورای مدرسه و همچنین برنامه ریزی و اقدام برای تهیه 
آن باهماهنگی این شورا، برعهده انجمن اولیاء و مربیان است گفت: شکایات اولیاء توسط مدیر مدرسه، رئیس اداره انجمن اولیاء و 

مربیان، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارتخانه و سایر نهادهای نظارتی، قابل پیگیری خواهد بود.

گروه علمی و آموزشی- تریم 
پایه زیکر ۷اکــس با باتری لیتیم آهن 
فســفات تنها به ۱۵ دقیقــه زمان نیاز 
دارد تا انرژی لازم برای پیمایش ۵۰۰ 
کیلومتــر را ذخیره کند که این ویژگی 
مهــم به لطــف معمــاری ۸۰۰ ولت 
الکتریکی فراهم شــده است. باتری 
این تریم توسط یک کمپانی متعلق به 
جیلی تهیه می شود.شاسی بلند ۷اکس 
نام محصول جدید برند زیکر اســت 
که در بخــش طراحی نزدیکی زیادی 
به زیکر ۰۰۷ دارد. این شاســی بلند بر 
اســاس معماری ۸۰۰ ولت الکتریکی 
توســعه یافته و قابلیت پیمایش ۷۰۰ 
کیلومتر با یک بار شــارژ کامل را دارد.

استفاده از حرف اکس در نامگذاری به 
حضور این خودرو در کلاس شاســی 
بلند محصولات زیکر اشــاره دارد.در 
زبــان طراحی این خــودرو نوآوری 
هایی را مشــاهده می کنیم که آن را از 

یک خودرو چینی معمولی متمایز می 
کند. چراغ های یکپارچه در قســمت 
جلــو و عقب، بدنه یکپارچه در نمای 
جانبی و شــیب کوپه سقف مجموعه 
بسیار هماهنگی را پیش روی مخاطب 
قرار می دهد. شاســی بلند ۷اکس از 
منظــر ابعــاد برابر بــا ۴۸۲۵ میلیمتر 
در طــول، ۱۹۳۰ میلیمتــر در عرض 

و ۱۶۵۶ میلیمتــر در ارتفاع توســعه 
یافته اســت. فاصله بین محورهای آن 
نیز ۲۹۲۵ میلیمتر اســت. ما در زیکر 
۰۰۷ به ترتیب ۱۴۴۸/۱۹۰۰/۴۸۸۰ و 
۲۹۲۸ میلیمتــر را داریم. رینگ های 
آلومینیومــی ۱۹ و ۲۰ اینچی با توجه 
به آپشــن ارائه می شوند. وزن خالص 
زیکر ۷اکس نیز با توجه به تریم ۲۲۹۸ 

و ۲۴۷۵ کیلوگرم گزارش شده است. 
در بخش پیشرانه 3 تریم پیش 

روی مشتریان قرار دارد:
سیلیکون  الکتریکی  موتورهای 
کاربید با فناوری پیشرفته ای که میزبانی 
می کننــد در هماهنگی با باتری های 
لیتیم آهن فسفات و یا ترنری لیتیم در 
این خودرو مورد اســتفاده قرار گرفته 
اند. تریم هــای بالاتر از باتری ترنری 
برند مطرح CATL استفاده می کنند.

شاخص یدک کشی زیکر ۷اکس 
بالغ بر ۲۰۰۰ کیلوگرم است.براساس 
اطلاعــات موجود، این شاســی بلند 
مجهز به آخریــن فناوری های ایمنی 
خودرو مانند سنســور لیــدار، تعلیق 
بادی، سنســورهای برخورد و دستیار 
ایمنی رانندگی است. زیکر ۷اکس در 
بازار چین از ۳۳ تا ۴۸ هزار دلار قیمت 
خواهد داشــت و برای رقابت با تسلا 

مدلY وارد میدان می شود.

گروه علمی و آموزشی- به لطف تفاوت گرانش میان زمین و ماه، زمان در 
کره ماه ســریع تر از زمین می گذرد و ما اکنون با محاسبات دانشمندان ناسا دقیقاً 

می دانیم که زمان در این تنها قمر زمین چقدر سریع تر سپری می شود.
با توجه به اینکه همه چشم ها به انجام ماموریت های سرنشین دار به کره ماه 
برای اولین بار در دهه های اخیر دوخته شده است، مهندسان ناسا در حال بررسی 

این موضوع هستند که زمان چقدر سریع تر در آنجا می گذرد.
بر اساس نظریه نسبیت عام اینشتین، گذر زمان می تواند در دو زمینه گرانشی 
مختلف، متفاوت باشد. به طور مشخص، هرچه گرانش قوی تر باشد، زمان کندتر 
می گذرد و برعکس. این بدان معناســت که تفاوت نســبتاً گسترده در جرم میان 

زمین و قمر آن به این معنی است که زمان در اینجا روی زمین کندتر می گذرد.
پیش از این ما هرگز واقعاً نیازی به محاسبه این اختلاف زمانی نداشتیم، اما با 
احتمال انجام مأموریت های سرنشین دار بیشتر و چشم انداز استقرار دائمی انسان 
در ســطح ماه، انواع سیســتم های ارتباطی و ناوبری که قرار است بین زمین و ماه 

حرکت کنند باید سیستم محاسبه زمانی دقیق و هماهنگی داشته باشند.
در ماه آوریل، دفتر سیاست علم و فناوری ایالات متحده یک ضرب الاجل تا 
سال ۲۰۲۶ برای تعیین زمان هماهنگ قمری)LTC( تعیین کرد که شبیه به نحوه 

اندازه گیری زمان هماهنگ جهانی)UTC( در اینجا روی زمین است.
اکنون گروهی از آزمایشگاه پیشران جت ناسا در کلتک در یک مقاله جدید، 
محاســبات ریاضی را برای تعیین اندازه گیری دقیق تر از ســرعت حرکت زمان 
روی ماه نســبت به زمین انجام داده اند.نتیجه اینکه زمان روی ماه ۰.۰۰۰۰۵۷۵ 
ثانیه)۵۷.۵۰ میکروثانیه( نســبت به زمین ســریع تر می گذرد. این محاسبه گامی 
کلیدی در جهت ایجاد یک زمان هماهنگ قمری استاندارد است که مهندسان و 
ســایر پژوهشگران می توانند از آن برای هماهنگ کردن فعالیت ها در ماه استفاده 

کنند.
یکی از کلیدهای محاســبه تفاوت گذر زمان در زمین و ماه این اســت که 
تفاوت های زمانی بین زمین، ماه و »مرکز ســنگینی سراسری« منظومه شمسی را 
نیز در نظر بگیرید. منظور از مرکز ســنگینی سراسری منظومه شمسی، آن مرکز 

گرانشی است که کل منظومه شمسی از جمله خورشید به دور آن می چرخد.
مرکز سنگینی سراسری مرکز جرمِ دو یا چند جسم آسمانی در حال چرخش 
به دور یکدیگر است و آن نقطه ای است که این اجرام به دور آن می گردند. تصور 

کلی این مفهوم در اخترشناسی و اخترفیزیک اهمیت و کاربرد زیادی دارد.
هرگاه یکی از دو جرم آسمانی به  طور قابل توجهی سنگین تر از دیگری و 
فاصله بین آن دو نسبتاً نزدیک باشد، مرکز سنگینی سراسری معمولاً درون جسم 
ســنگین تر قرار می گیرد. در این صورت به نظر خواهد رســید جسم کوچک تر 
به دور جســم بزرگ تر می چرخد و جســم بزرگتر صرفاً کمی تلو تلو می خورد. 
در ســامانه زمین و ماه که مصداقی از این حالت اســت، مرکز سنگینی سراسری 
داخل زمین و به  طور متوســط در ۴۶۷۰ کیلومتری)معادل ۷۵ درصد شــعاع( از 
مرکز آن قرار گرفته است.هنگامی که جرم دو جسم برابر یا نزدیک به هم باشد، 
مرکز سنگینی سراسری آنها عموماً در مکانی میان آن دو قرار دارد و هر دو جسم 
در مداری پیرامون آن مرکز می گردند.تیم تحقیقاتی ناسا با ایجاد یک چارچوب 
مرجع هماهنگ بین زمین و مرکز ســنگینی سراسری منظومه شمسی، تعدادی 
فرآیند تبدیل ریاضی را انجام داد تا اختلاف زمانی بین زمین و ماه را فراتر از آنچه 

قبلًا تخمین زده شده بود، اصلاح کند و به دقیق ترین نتیجه برساند.
پژوهشــگران ناســا می گویند با رســیدن به این رقم جدیــد امیدواریم 
ماموریت های قمری آینده بســیار راحت تر از آنچــه در غیر این صورت انجام 

می شد، انجام شود و امنیت همه افراد درگیر را تضمین کند.

“زیکر7اکس” ؛ حریف تسلا از چین می آید! 

ناسا گذر دقیق زمان را در ماه محاسبه کرد

 از شــهریورماه ۱۴۰۲ آیین نامه ای مصوب و ابلاغ شــده که براســاس آن بحث سرویس 
مدارس به وزارت کشــور و به طور دقیق دهیاری ها و شــهرداری ها واگذار شــد و عملا 
بر اســاس آییــن نامه جدید، آمــوزش و پرورش حــق دخالت در ســرویس مدارس را 
ندارند و فقط اطلاع رســانی به والدین جهت ثبت نام در ســامانه ســپند را برعهده دارد 
که ثبت نام در این ســامانه تا ۲۶ تیرماه نیز تمدید شــده بود امــا باتوجه به اینکه نتایج 
مدارس ســمپاد و نمونه دولتی هنوز مشخص نشده اســت، به وزارت کشور درخواست 
تمدیــد مهلت ثبت نــام را داده ایم تــا جاماندگان مردادماه در ســامانه ســپند ثبت نام 
کنند، امیدواریم که به بهترین شــکل برنامه ریزی از ســوی وزارت کشــور انجام شود.


